www.dre.pt

N.º 58 22 de março de 2023 Pág. 427

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

Aviso n.º 6111/2023

Sumário: Consolidação definitiva da mobilidade na categoria de assistente operacional de Débora
dos Santos Jesus.

Consolidação definitiva da mobilidade na categoria da Assistente Operacional
Débora dos Santos Jesus

Para cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de
junho, torna -se público que pelo meu despacho datado de 27 de janeiro de 2023 e na sequência
do acordo entre as partes foi consolidada em definitiva a mobilidade na categoria, em exercício de
funções públicas por tempo indeterminado, da Assistente Operacional Débora dos Santos Jesus,
cujo serviço de origem era o Município de Évora, no mapa de pessoal do Município de Reguen-
gos de Monsaraz, no Serviço de Educação da Divisão Sociocultural e Desportiva, nos termos do
artigo 99.º do Anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho.

Mais se torna público que a trabalhadora mantém o posicionamento remuneratório detido na
origem (1.ª posição remuneratória da categoria de Assistente Operacional, da carreira de Assistente
Operacional, nível 5, da Tabela Remuneratória Única), a que corresponde a remuneração base de
€761,58.

A consolidação produziu efeitos a 27 de janeiro de 2023. Na mesma data foi celebrado contrato
de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado.

14 de fevereiro de 2023. — A Presidente da Câmara Municipal, Marta Prates.

316214989